
SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI

W dniu 19 listopada 2025 roku w Hotelu Courtyard by Marriott Szczecin – Brama
Portowa II w Szczecinie odbyła się konferencja naukowo-szkoleniowa pt.
„Kardiologia i kardiochirurgia 2025: wyzwania, zmiany, innowacje”,
zorganizowana przez Komisję Kształcenia Zawodowego Pielęgniarek i Położnych
SIPIP.

Konferencję otworzyła dr n. zdr. Gabriela Hofman, Przewodnicząca Rady SIPIP,
podkreślając znaczenie stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych pielęgniarek
i położnych oraz rolę interdyscyplinarnej współpracy w opiece nad pacjentem
kardiologicznym i kardiochirurgicznym. Zwrócono uwagę na dynamiczny rozwój
medycyny, wdrażanie nowych technologii oraz konieczność dostosowywania praktyki
klinicznej do zmieniających się standardów leczenia.

Część merytoryczna konferencji obejmowała szerokie spektrum zagadnień z zakresu
nowoczesnej kardiologii i kardiochirurgii. W zastępstwie dr hab. n. med. Jerzego
Pacholewicza wykład przedstawił dr n. med. Mateusz Kuć, prezentując
doświadczenia szczecińskiego ośrodka w zakresie małoinwazyjnych operacji
kardiochirurgicznych w leczeniu zastawkowych wad serca. Podkreślono znaczenie
tych metod dla skrócenia czasu hospitalizacji oraz poprawy komfortu
i bezpieczeństwa pacjentów.

Dużym zainteresowaniem uczestników cieszył się również wykład lek. med. Jakuba
Udzika, który omówił chirurgiczne leczenie choroby wieńcowej oraz mechaniczne
metody wspomagania krążenia, wskazując na rolę nowoczesnych technologii
w ratowaniu życia pacjentów w stanach zagrożenia.

Następnie dr n. med. Tomasz Urbanik zaprezentował zagadnienia z zakresu
kardioonkologii, przedstawiając ją jako nowy wymiar opieki nad pacjentami
onkologicznymi, u których choroby serca stanowią istotny problem terapeutyczny.
Kolejne wystąpienie, zaprezentowane przez dr n. zdr. Anitę Rybicką, dotyczyło
nowatorskich i niestandardowych rozwiązań stosowanych w nowoczesnej
wewnątrznaczyniowej chirurgii aorty.

Po przerwie kawowej uczestnicy wysłuchali prezentacji Iwony Cikoto-Wawrzyniak,
Kierownik Projektu CeR w Ministerstwie Zdrowia, poświęconej wdrażaniu
centralnej e-Rejestracji w kardio oraz jej znaczeniu dla funkcjonowania systemu
ochrony zdrowia.

W dalszej części konferencji dr n. zdr. Aleksandra Szylińska omówiła rolę
prehabilitacji w kardiochirurgii. Z kolei przedstawiciele firm medycznych:
Tomasz Matusiewicz omówił zagadnienia związane z antyseptyką i lawaseptyką
w leczeniu ran, natomiast dr n. społ. Paulina Pszczółkowska przedstawiła leczenie
ran w ujęciu multidyscyplinarnym.

Konferencję zakończyła dyskusja, podczas której uczestnicy mieli możliwość
zadawania pytań prelegentom oraz wymiany doświadczeń zawodowych. Obrady
zakończono o godzinie 15:00.



W imieniu Komisji Kształcenia pragniemy wyrazić podziękowania wszystkim
uczestnikom konferencji za obecność i aktywne zaangażowanie w jej przebieg.
Dziękujemy prelegentom za przekazaną wiedzę i doświadczenie, a także firmom oraz
sponsorom za wsparcie organizacyjne i merytoryczne wydarzenia.

Mamy nadzieję, że poruszana tematyka stanowiła wartościowe źródło wiedzy
i inspiracji do dalszego rozwoju zawodowego. Jesteśmy otwarci na kolejne
propozycje tematów i deklarujemy gotowość do podejmowania inicjatyw
odpowiadających potrzebom środowiska pielęgniarek i położnych.

Do zobaczenia podczas kolejnych spotkań edukacyjnych.

Członek Komisji Kształcenia
Anna Małagocka


